
UCHWAŁA NR LII/298/22 

RADY POWIATU PISZ 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Piskiego na 2023 r.  
 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. „d” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216 ust. 

2, art. 217, art. 218, art. 219 ust. 1 i 2, art. 220 ust. 1, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 

239, art. 258 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, zm. poz. 1692, poz. 1079, 1747, 1768, 1725, 

1964) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 583) 

 

 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Dochody budżetu powiatu w wysokości 138.720.909,14 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

z tego: dochody bieżące w wysokości       77.952.974,96 zł,  

            dochody majątkowe w wysokości  60.767.934,18 zł. 

 

§ 2. 1. Wydatki budżetu powiatu w wysokości 144.940.550,43 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2,  

z tego: wydatki bieżące w wysokości       73.938.079,99 zł, 

            wydatki majątkowe w wysokości  71.002.470,44 zł. 

2. Wydatki inwestycyjne w 2023 roku w wysokości 70.702.470,44 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 3, dotacje majątkowe w 2023 r. w wysokości 300.000,00 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 3a. 

3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł 

zagranicznych nie podlegających zwrotowi w wysokości 238.555,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 4. 

4. Dochody i wydatki związane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jednostkom 

samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 5, 

2) zadań wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

3) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

 

§ 3. Deficyt budżetu powiatu w wysokości 6.219.641,29 zł, który zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi z: 

1. kredytów zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego w kwocie  

4.000.000,00 zł, 

2. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

w kwocie 2.219.641,29 zł,  

 



§ 4. Przychody budżetu w wysokości 9.869.561,29 zł, rozchody w wysokości 3.649.920,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 8. 

 

§ 5. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 

zaciąganych na: 

 finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.500.000,00 zł, 

 finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 4.000.000,00 zł. 

 

§ 6. Ustala się dochody i wydatki z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4, 5, 6 i 

art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1973 z późn. zm.): 

1. dochody w wysokości 29.000,00 zł, 

2. wydatki w wysokości  29.000,00 zł. 

 

§ 7. Ustala się dochody i wydatki z tytułu wpływów, o których mowa w art. 41b ust. 2 i 3 

ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 

2052 z późn. zm.): 

1. dochody w wysokości 700.000,00 zł, 

2. wydatki w wysokości  700.000,00 zł. 

 

§ 8. Ustala się środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacje 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (art. 

217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych): 

1. dochody w wysokości 233.652,55 zł, 

2. wydatki w wysokości  233.652,55 zł. 

 

§ 9. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu realizowanych 

przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych, zgodnie 

z załącznikiem nr 9. 

 

§ 10. Plan dochodów w łącznej kwocie rachunku dochodów jednostek oświatowych, o 

których mowa w art. 223 ustawy o systemie oświaty i wydatków nimi finansowanych: 

1. dochody w wysokości 1.044.820,00 zł, 

2. wydatki w wysokości  1.044.820,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 10. 

 

§ 11. W budżecie tworzy się rezerwy w łącznej wysokości 650.000,00 zł, w tym:   

1. ogólną w wysokości 145.000,00 zł, 

2. celową w wysokości 505.000,00 zł, z przeznaczeniem na: 

1) wydatki bieżące na oświatę, tj.: wynagrodzenia i składki od nich naliczane, w tym  

nagrody Starosty, odprawy emerytalne – 200.000,00 zł, 

2) wypłatę odpraw pracownikom odchodzącym na emeryturę – 170.000,00 zł, 

3) realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego – 135.000,00 zł. 

 

§ 12. 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania 

papierów wartościowych do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w 

§ 5 uchwały na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu. 

 

2. Ponadto upoważnia się Zarząd Powiatu do:   



1) dokonywania innych zmian w planie wydatków niż określone w art. 257 ustawy 

o finansach publicznych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, tj. 

do: 

a) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących, w tym w zakresie wydatków na 

wynagrodzenia ze stosunku pracy i składek od nich naliczanych, 

b) dokonywania zmian w planie wydatków inwestycyjnych, polegających na 

przenoszeniu planowanych wydatków między zadaniami z wyłączeniem 

rozszerzania zakresu rzeczowego zadań oraz wprowadzania nowych zadań, 

2) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych powiatu do 

dokonywania przeniesień planowanych wydatków budżetu między paragrafami 

w ramach tego samego rozdziału klasyfikacji budżetowej z wyjątkiem wynagrodzeń, 

składek od nich naliczanych oraz wydatków majątkowych. 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu powiatu. 

 

3. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 

klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

3) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem 

nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta 

nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

 
                                                                                               Przewodnicząca Rady Powiatu Pisz 

 
                                                                                                              Irena Jatkowska 

 

 

 

 

 

 

 


